
DUSP+PDPS

E.



E.2. VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
MÚ LITOMYŠL - ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ .................................................................2
MÚ LITOMYŠL - SOUHRNNÉ STANOVISKO ..........................................................5
MÚ LITOMYŠL - ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ......................................................7
MÚ LITOMYŠL - ZS PAMÁTKOVÁ PÉČE ................................................................9
KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI...........................13
POLICIE ČR - ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE ...........................................14
POLICIE ČR - DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT SVITAVY ............................................16
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR ..................................................................18
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE ..........................................19
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ÚO SVITAVY ......................................................21
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE - ÚP SVITAVY ................................................22
SPRÁVA ŽELEZNIC s.o. .....................................................................................23
DRÁŽNÍ ÚŘAD ..................................................................................................28
REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY................................................30
NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o.p.s. ...........................................................31
MĚSTSKÉ SLUŽBY LITOMYŠL s.r.o. ...................................................................32
ČEZ DISTRIBUCE a.s.........................................................................................34
CETIN a.s. ........................................................................................................40
GASNET SLUŽBY s.r.o. ......................................................................................49
VODOVODY A KANALIZACE spol. s r.o.. ............................................................55

1



Městský úřad Litomyšl 

odbor výstavby a územního plánování 
J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel.+420 461 653 333, IDDS:x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz 
 

Sp.zn.:SZ MěÚ Litomyšl 073913/2020 Litomyšl, dne 19.10.2020 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 076178/2020 

Vyřizuje: RNDr. Michala Vavřínová, tel.+420 461 653 355, e-mail: michala.vavrinova@litomysl.cz 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako úřad územního plánování 

příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a § 136 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) po posouzení žádosti, kterou dne 

8.10.2020 podala 

MDS projekt s.r.o., IČO 27487938, Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto-Město, 

(dále jen „žadatel“), ve věci záměru 

Oprava lávky ev.č.132-L přes I-35 u Smetanova dom 

Litomyšl-Město 

vydává podle § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu toto závazné 

stanovisko: 

záměr je přípustný 

z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 

Záměr obsahuje: 

- Projektová dokumentace řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu ev. č. 132-L přes 

komunikaci I/35 v intravilánu města Litomyšl. Stavební úpravy se týkají výměny mostní konstrukce, 

úpravy spodní stavby a přístupových ramp. 

- Na předmostích bude nová komunikace na mostě směrově a výškově napojena na stávající 

komunikaci včetně ramp. 

- Prostorové řešení stavba zůstalo zachováno. Architektonické řešení opravené lávky respektuje 

původní konstrukci a vzhled lávky. 

- Oprava konstrukce spočívá v kompletní demontáži mostního příslušenství, tzn. zábradlí, říms a 

odstranění vozovky na mostě a na předmostí, dále bude odstraněna izolace a vyrovnávací betonová 

vrstva nosné konstrukce. Nosná konstrukce z prefabrikátů bude vyměněna za nově provedené 

prefabrikáty a bude na ní nově provedena ŽB monolitická spřahující vrstva, ŽB monolitické 

spřahující příčníky, celoplošná izolace, římsy a vozovkové souvrství. Na spodní stavbě bude 

provedeno ubourání úložných prahů a konzol ramp do předepsané úrovně. Na svislých plochách 

spodní stavby bude odstraněna degradovaná vrstva povrchu ŽB konstrukcí. Na svislé ploše pod 

úroveň ubourání bude provedena kotvená přibetonávka. Nad ubouranou úroveň budou provedeny 

nové ŽB konstrukce úložných prahů, ramp a konzol ramp. Na mostě bude provedena obnova 

zádržného systému v podobě ocelového zábradlí výšky 1,3 m. V rámci stavebních prací budou 

provedeny nutné přeložky vedení VO. 
 

Odůvodnění: 

Záměr byl dne 8.10.2020 předložen orgánu územního plánování k vydání závazného stanoviska. 

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona a shledal, že je 

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování.  

Platná Politika územního rozvoje České republiky ani Zásady územního rozvoje Pardubického kraje 

záměr neřeší.  

Záměr se podle platného územního plánu Litomyšl vydaného formou opatření obecné povahy č. 1/2011, 

které nabylo účinnosti 29.12.2011, jeho změnu č. 1 vydanou formou opatření obecné povahy č. 1/2012, 

2



Č.j. MěÚ Litomyšl 076178/2020 str. 2 
 

která nabyla účinnosti 27.12.2012 a jeho změnu č. 2 vydanou formou opatření obecné povahy č. 1/2017, 

která nabyla účinnosti 10.10.2017  a jeho změnu č. 3 vydanou formou opatření obecné povahy č. 1/2019, 

která nabyla účinnosti 16. 7. 2019 nachází v zastavěném území a je umístěn do funkčních ploch s 

označením "Plochy silniční dopravy - DS" a "Plochy veřejné zeleně - ZV". 

Plochy silniční dopravy – DS 

Hlavní využití: Zahrnují zejména silniční pozemky dálnic, silnic I., II., III. třídy a místních komunikací I. 

a II. třídy a významné místní obslužné komunikace a stavby dopravních zařízení a dopravního vybavení. 

Obecné podmínky využití: hranice ploch silniční dopravy lze zpřesnit v rámci územního řízení. 

Přípustné jsou: plochy silnic a místních komunikací včetně jejich součástí jako jsou například náspy, 

zářezy, opěrné zdi, mosty a doprovodné a izolační zeleně; autobusová nádraží a terminály; odstavná a 

parkovací stání; stavby hromadného parkování; areály údržby pozemních komunikací.  

Podmíněně přípustné jsou čerpací stanice pohonných hmot s podmínkou, že se nebudou realizovat v dílu 

města 1-město a 2-předměstí. 

Nepřípustné jsou: stavby pro bydlení. 

Plochy veřejné zeleně – ZV 

Hlavní využití: Plochy veřejné zeleně zahrnují zejména: plochy pro každodenní rekreaci; parkově 

upravené veřejné prostranství; liniovou zeleň a uliční stromořadí. 

Přípustné jsou: trávníkové plochy a skupiny dřevin, pěší a cyklistické stezky, veřejné osvětlení, parkový a 

hrací mobiliář; pozemní objekty, stavby a zařízení, které svým charakterem odpovídají způsobu využívání 

ploch zeleně a mají doplňkovou funkci (např. odpočívadla, altánky, sbírkové skleníky, veřejné WC, 

stánky a drobné stavby s občerstvením); vodohospodářské stavby a stavby protipovodňových opatření se 

zachováním vegetační složky; vodní prvky a vodní plochy v rozsahu do 1000 m² a max. 10% z celkové 

základní plochy. 

Podmíněně přípustné je oplocování ploch a omezení otevírací doby pro veřejnost z důvodu ochrany 

majetku zejména v nočních hodinách, pokud toto omezení přístupu veřejnosti není prováděno ze 

soukromých důvodů. 

Nepřípustné jsou: stavby pro individuální rekreaci; odstavná a parkovací stání; pěstitelské nebo 

chovatelské využívání plochy; veškeré stavby nesouvisející s hlavní funkcí plochy. 

Podklady pro vydání závazného stanoviska:  

- dokumentace pro společné rozhodnutí zpracovaná MDS Projekt, Försterova 175, 566 01 Vysoké 

Mýto, Ing Jan Bursa, ČKAIT 0601653, v květnu 2020 pod zak.č. 2145-19-4, 

- Politika územního rozvoje – schválena usnesením vlády České republiky č. 929 ze dne 20.7.2009, 

včetně její Aktualizace č. 1, 2, 3 a 5 schválené usnesením vlády České republiky č. 276 ze dne 

15.4.2015, č. 629 ze dne 2.9.2019, č. 630 ze dne 2.9.2019 a č. 833 ze dne 17.8.2020, 

- Zásady územního rozvoje Pardubického kraje (nabyly účinnosti 15.6.2010) včetně jejich 

Aktualizace č. 1, 2 a 3 (nabyly účinnosti dne 7.10.2014, 5.7.2019 a 12.9.2020), 

- Územní plán Litomyšl vydaný formou opatření obecné povahy č. 1/2011, které nabylo účinnosti 

29.12.2011, jeho změnu č. 1 vydanou formou opatření obecné povahy č. 1/2012, která nabyla 

účinnosti 27.12.2012, jeho změnu č. 2 vydanou formou opatření obecné povahy č. 1/2017, která 

nabyla účinnosti 10.10.2017 a jeho změnu č. 3 vydanou formou opatření obecné povahy č. 

1/2019, která nabyla účinnosti 16. 7. 2019, 

- Územně analytické podklady ORP Litomyšl. 

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 

povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 

smlouva nabyla účinnosti, nebo 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v 

době platnosti závazného stanoviska. 

 

 

 

Ing. Josef Filipi 

vedoucí odboru výstavby 

a územního plánování 
 

3



Č.j. MěÚ Litomyšl 076178/2020 str. 3 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenka) 

MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 

 sídlo: Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto-Město 

4



              M ě s t s k ý   ú ř a d   L i t o m y š l 

    odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

tel.: 461 653 333, fax.: 461 612 218, mail: podatelna@litomysl.cz, www.litomysl.cz 

Č.j. MěÚ Litomyšl  073914/2020                                                                        

SZ  MěÚ Litomyšl  073914/2020/2    ZP/Jan/S 

                                                                                         

VYŘIZUJE : Jansová Zdislava                                                               

TELEFON:   461 653 423                                                                       

E-MAIL:      zdislava.jansova@litomysl.cz                                             

                                                                                                          

DATUM:      2020-10-15                                                                        

 

 

 

Žadatel:   MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto    

 

 

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Litomyšl v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vydává toto  

   

                         souhrnné stanovisko odboru životního prostředí 

 

na základě žádosti o vyjádření ze dne 8.10.2020 k záměru „Stavební úpravy mostního objektu“  

v k.ú. Litomyšl. Po prošetření předložených podkladů odbor životního prostředí MěÚ Litomyšl 

vydává toto stanovisko: 

-z hlediska vodního hospodářství (Ing. Dufek ) 

- bez připomínek  

-z hlediska lesního hospodářství a myslivosti ( Ing. Havranová ) 

- bez připomínek   

- z hlediska ochrany přírody a rybářství ( Mgr. Laška ) 

- bez připomínek 

- z hlediska ochrany ZPF ( p. Jansová ) 

- bez připomínek 

- z hlediska odpadového hospodářství ( Ing. Pandulová )  

- Vydáno samostatné závazné stanovisko č.j. MěÚ Litomyšl 075480/2020 dne 15.10.2020.  

- z hlediska ochrany ovzduší ( Ing. Pandulová )  

- bez připomínek 

 

Předložená žádost byla posouzena z hledisek zájmů chráněných těmito předpisy: 

- zákonem 254/2001 Sb., o vodách v platném znění 

- zákonem 289/1995 Sb., o lesích v platném znění 

-     zákonem 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění 

-     zákonem 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění 

   -     zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 

- zákonem   99/2004 Sb., o rybářství v platném znění 

- zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění 

- zákonem 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění  

 

5

mailto:podatelna@litomysl.cz


 

Toto vyjádření k výše uvedenému záměru není rozhodnutím ve smyslu správního řádu, a 

proto se nelze proti němu odvolat, nenahrazuje závazná stanoviska dotčených orgánů ve 

smyslu § 149, odst. 1 správního řádu, popřípadě jejich vyjádření a rozhodnutí podle 

zvláštních zákonů.  

 

 

 

Ing. Olga Paclíková                                                                                       

vedoucí odboru životního prostředí                                                              

            

                                                                                                      

 

v zastoupení 

Zdislava Jansová 

referent odboru 

6



Městský úřad Litomyšl 

odbor životního prostředí 

Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 075480/2020                                                             Litomyšl 2020-10-15 

SZ MěÚ Litomyšl 075480/2020/02       ZP/Pan 

Vyřizuje: Ing. Alexandra Pandulová 

Telefon: 461 653 424 

 

Obdrží: 

MDS projekt s.r.o. 

Försterova 175 

566 01 Vysoké Mýto 

 
ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, jako správní orgán věcně a místně 

příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a ustanovení 

§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a orgán podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 

 

souhlasí 

 

se stavebním záměrem „Oprava lávky ev.č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, 

Litomyšl“, investora: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl, IČ 00276944, 

za níže uvedených podmínek.  

Předložený záměr řeší stavební úpravu stávajícího mostního objektu včetně navazujících 

úseků a přilehlých ploch. Stavební úpravy se týkají výměny nosné konstrukce, úpravy spodní 

stavby a přístupových ramp. 

Podmínky závazného stanoviska pro realizaci stavebního záměru: 

O odpadech vznikajících při stavebních pracích a způsobu jejich využití nebo odstranění bude 

vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazujícími nakládání 

s odpady, předloží po ukončení prací MěÚ Litomyšl, OŽP.  

 

Toto závazné stanovisko se vydává k řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění. 

 

Odůvodnění 

 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, obdržel dne 8.10. 2020 žádost o vydání 

závazného stanoviska podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech k záměru „Oprava lávky ev.č. 

132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“, investor: Město Litomyšl, Bří Šťastných 

1000, 570 20 Litomyšl, IČ 00276944. K žádosti byla přiložena projektová dokumentace, 

kterou zpracovala firma MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, 

IČ 27487938. 

Uvedené podmínky pro realizaci stavebního záměru jsou stanoveny v souladu s platnou 

legislativou odpadového hospodářství a vychází ze zákona o odpadech, jeho prováděcích 

7



právních předpisů – vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, č. 

93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí jako dotčený orgán podle ustanovení § 4 

odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 zákona o odpadech posoudil žádost o přiložené 

doklady z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů. 

V předložené projektové dokumentaci je uvedeno zařazení odpadů a popsány způsoby 

nakládání s odpady, které jsou v souladu se zákonem o odpadech, proto vydal orgán 

odpadového hospodářství souhlasné závazné stanovisko. 

Obsah závazného stanoviska je závazný pro správní orgán, který vydá v dané věci rozhodnutí 

podle zvláštních právních předpisů.  

 

Poučení  

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 

němu uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 4,5 a 6 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Olga Paclíková 

Vedoucí odboru životního prostředí 

 

8



9



10



11



12



I ilililil1t tililillilt il ililt ilil tilt ]il]illr !illl ilt iltil ilil

KUPAXOOVRWSU

Krajshý úřad
Pardubického kraje

oDsH _ oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti

VáŠ dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací: KrÚ 7924ot2o2o
Spĺsová značka: SpKrÚ 74729t2o2o oDsH osH
Vyřizuje: lng' Nicola Gregorová
Telefon: 466026867
E-mail: nicola.gregorova@pardubickykraj.cz
Mobil:
Fax:

MDS PROJEKT s.r.o

Datum 27j0.2020

u Smetanova domu. Litomvšl".
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, který je příslušným
dopravním Úřadem ve smyslu ustanovení $ 34 odst. 1 písm. b) zákona ć. 11111994 sb., o silniční
dopravě, Ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí projektovou dokumentaci
,,Rekonstrukce lávky ev.č. 132-L přes l/35 u Smetanova domu, Litomyšl".

K výše uvedené dokumentaci sděluieme. Že:

. dle vyjádření v přiloŽené dokumentaci bude uzavirka probíhat o víkendu (2+2 dny),

. budou dotčené linky č. 680036 (dopravce Zlatovánek spol. s.r.o'), č. 780850 (dopravce
Retrobus, s.r.o.) a linky č. 680901,680818, 700813,680819 (dopravce ČsRo Ústí nad
orlicí, a.s.),

. |inky pojedou ze zastávky Litomyšl,,aut.nádr. po objízdné trase přes Smetanovo náměstí
na zastávku Litomyšl,,Botana' Poté jiŽ pojedou dle jízdních řádů,

o nebudou se schvalovat výlukové jízdní řády.

Krpatovou).

otisk úředního ka
lng. Ladislav Umbraun

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

ä silniěního

KRAJsKÝ
PARDUBlcKÉl-io

odbor dopľavy

Adresa: Komenského náměstĺ 125, 532 11 Pardubice * Ústředna: +42o 466 026 111 * Fax: +420 466 026 22o
lnternet: www'pardubickykraj'cz * e-mail: posta@pardubickykĄ.cz * Úřední dny: pondělĺ a středa 8 - 17 hod.13



JID: PCR17ETRfo97218249 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol icie Pardubického kraje  
Odbor služby dopravní policie 
Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 
 
Č. j.  KRPE-76236-1/ČJ-2020-1700DP Pardubice 26. října 2020 

Počet stran: 2  
 

 

 70.4645.97218249 

 
MDS Projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01   Vysoké Mýto 
 

 

 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci na stavbu „Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 
u Smetanova domu, Litomyšl“ 
 
 
 
Na Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní 
policie byla doručena Vaše žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní 
a stavební řízení v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova 
domu, Litomyšl“. Projektová dokumentace řeší rekonstrukci lávky, kdy celkový architektonický 
vzhled navržené opravy vychází z původní konstrukce a geometrického uspořádání. Oprava 
konstrukce spočívá v kompletní demontáží mostního příslušenství, tzn. zábradlí, říms a odstranění 
vozovky na mostě a na předmostí, dále bude odstraněna izolace a vyrovnávací betonová vrstva 
nosné konstrukce. Na mostě bude provedena obnova zádržného systému v podobě ocelového 
zábradlí výšky 1,30m. Vozovka na předmostí bude napojena na stávající stav. Na mostě včetně 
předmostí bude provedena obnova odvodnění, tzn. na nosné konstrukci budou provedeny mostní 
odvodňovače a odvodňovače celoplošné izolace, na předmostích budou obnoveny mostní 
odvodňovače a odvodňovače celoplošné izolace. 
  
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní 
policie jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu ve smyslu ust. § 1, zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, ve znění pozdějších předpisů, ve věci pozemních komunikací ve smyslu § 16 
odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává toto stanovisko z hlediska sil. I/35: 
  
S navrhovanou stavbou zpracovanou v předložené projektové dokumentaci s o u h l a s í  za 
dodržení níže uvedených podmínek: 
   
 
1) Bude dodržena navržená výška průjezdního prostoru ≥ 5,050 m, resp. 
2) Stavba bude mj. odpovídat ČSN 73 6110, ČSN 73 6102 a podmínkám vyhlášky č. 398/2009 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
3) Při provádění stavby bude zajištěna bezpečnost provozu na sil. I/35 a plynulost dopravy bude 
omezena pouze v nezbytně nutném rozsahu. 
  
Upozorňujeme, že stanovisko k projektové dokumentaci netýkající se sil. I/35, návrh přechodného 
dopravního značení, podmínky zvláštního užívání je nutné projednat s příslušným dopravním 
inspektorátem územního odboru Svitavy, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, jako 
místně příslušným v dané věci v dotčeném území Pardubického kraje. 
  

14



2. strana  
 

 70.4645.97218249 

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 
 
 
   
Zpracoval: 
kpt. Ing. Tomáš Krpata 
tel.: 974 561 253 

  

  plk. Ing. Miroslav Pochobradský 
  vedoucí odboru 
   

  z r. kpt. Ing. Tomáš Krpata 
     podepsáno elektronicky 

   
 
  
 

Ing. Tomáš Krpata
26.10.2020 16:26:35

Digitálně podepsal: 

Ing. Tomáš Krpata
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Z rozkazu

15



JID: PCR17ETRfo97195163 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Svitavy 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j. KRPE-76192-1/ČJ-2020-170906 Svitavy 8. října 2020 

Počet stran: 2  
 

 

 
Purkyňova 1907/2 
568 14 Svitavy 
 
 
Tel.: 974 578 258 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97195163 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 
 
 
 
 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na 
akci: "Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl"  
  
     Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie Pardubického kraje 
územního odboru Svitavy jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
silnicích II., III. třídy a místních komunikací obdržel dne 8. října 2020 Vaši žádost o stanovisko 
k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na akci: "Rekonstrukce lávky ev. 
č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl". Toto podání bylo vyhodnoceno jako žádost 
o stanovisko Policie ČR k upravené PD ve smyslu ust. § 16 odst. 2, písm. b) zákona č.13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, v platném znění. Na podkladě Vaší žádosti jsme tak posoudili 
projektovou dokumentaci a vydáváme toto stanovisko. 
  
Na podkladě skutečností uvedených v upravené projektové dokumentaci Policie České republiky 
podle ustanovení § 16 odst. 2, písm. b) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
v platném znění,  
  

S O U H L A S Í 
  
s uvedeným řešením stavby "Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, 
Litomyšl" dle předložené projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení při 
splnění následujících podmínek:  
  
1) Celkově při stavbě budou dodrženy ČSN 73 6110+Z1 - projektování místních komunikací, ČSN 
736101+Z1 - projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6201 - projektování mostních objektů a ČSN 
73 4130 - Schodiště a rampy. Dále také TP 170 - Navrhování pozemních komunikací, TP192-
Dlažby pro konstrukce pozemních komunikací a vyhláška MMR č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších 
předpisů. 
  

16



2 

2) Základní pochozí šířka plochy lávky bude zachována, na předmostí 3,0 m a na mostě 4,8 m. 
  
3) Pro umístění ocelového zábradlí budou dodrženy TP58 - mostní zábradlí. Zábradlí bude tvořit 
zádržný systém výšky 1,30 m. Na lávce doporučujeme provést vhodná opatření k zabránění 
odhazování předmětů na silnici I/35.   
  
4) Přístupové šikmé rampy lávky budou mít příslušný příčný sklon do 2% a podélný do 12,5%  s 
řešením doplňků pro užití osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Vodící linie na 
předmostí bude tvořena 0,06 m bet. obrubou, na mostě římsou s výškou 0,15 m a zábradelním 
mostním svodidlem. 
  
5) Pěší komunikace musí splňovat požadavky na protiskluznost povrchu. 
  
6) Při akci dojde převážně k částečnému omezení komunikace silnice I/35 a také k celkové 
uzavírce uvedené komunikace, proto bude třeba zhotovitelem místa zásahu označit přenosným 
dopravním značením podle "Přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích", které 
vydává příslušný silniční správní úřad na základě stanoviska Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, dopravního inspektorátu, územního odboru Svitavy jako dotčeného orgánu ve 
smyslu § 77, odstavce 2, písmeno b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích v platném znění. 
  
- Žádost o stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích bude podána 
v době, kdy bude znám termín provedení stavby, jméno zodpovědné osoby za rozmístění 
přenosného značení a v dostatečném předstihu. 
  
- Předběžně souhlasíme s dopravně inženýrským opatřením dle D.1.3. schémata dopravního 
opatření a 2145_D.1.2. výkres dopravních opatření, kdy objízdné trasy budou převedeny po sil. 
III/3591 ul. T.G.Masaryka a přes Smetanovo náměstí ve dnech pracovního klidu. 
  
7) Při stavbě nesmí dojít k narušení nebo poškození součástí, příslušenství a okolních objektů. 
  
    Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  

 
 
   
Zpracoval: 
por. Bc. Martin Pavliš 

  

  npor. Mgr. Drahomíra Zelená 
  vedoucí DI 
  v z. npor. Mgr. Alena Nedomová 

schváleno elektronicky 
   
 

Bc. Martin Pavliš
20.10.2020 18:57:07

Digitálně podepsal: 

Bc. Martin Pavliš
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Z rozkazu

17



18



 

 
Doubravice  98 info@suspk.cz IČ:    00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne: 19-2145-4 / 19.10.2020 
Naše značka: SUSPK/14502/2020 

Vyřizuje: Bc. Radek Kladivo (vyjád_20.doc 59, 60) 

Tel.: 461 615 195, 602 478 898 
E-mail.: radek.kladivo@suspk.cz 
V Litomyšli dne: 20.10.2020 

 
 

 

Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl 

 
Dne 19. 10. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k vedení objízdné trasy po silnicích 

II/358, II/360, III/3591 a III/36016 při uzavírce silnice I/35 v Litomyšli v rámci akce „Rekonstrukce 
lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“. Objízdná trasa bude využívána během 
výstavby 2 × 2 dny, vždy o víkendu. Termín uzavírky a objížďky nebyl v žádosti uveden. 

Součástí žádosti byly přílohy: A. – Průvodní zpráva, C.1. – Situační výkres širších vztahů, 
D.1.2. – výkres dopravních opatření a D.1.2. – Výkres dopravních opatření. 

 
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje pověřená výkonem vlastnických práv k silnicím 

II. a III. třídy v Pardubickém kraji podle § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném znění vydává toto vyjádření: 

 
 
Omezení obecného užívání silnic uzavírkami a objížďkami se řídí ustanovení § 24 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

• O uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad, který věc projedná 
s vlastníkem pozemní komunikace, obcemi, Policií ČR atd.  

• Uzavírka by měla být vždy omezena na nejkratší možnou dobu, objížďka řádně technicky 
zabezpečena a vyhovující z hlediska provozu. 

• Případné úpravy objížďkových pozemních komunikací nutné z důvodu objížďky a náhrada 
případných následných škod se stanoví v podmínkách rozhodnutí o uzavírce a objížďce 
a uskuteční na náklad žadatele o uzavírku a objížďku. 
 
Toto vyjádření slouží pouze jako předběžná konzultace k projektové dokumentaci stavby 

„Rekonstrukce lávky ev. č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“. Oficiální vyjádření 
správce komunikace pro vydání rozhodnutí o uzavírce a objížďce příslušným silničním správním 
úřadem vydá SÚS Pk až bude znám termín uzavírky. 
 
 
 

Bc. Radek Kladivo 
referent oddělení MS Litomyšl 

 
 
 
Příloha: D.1.2. – Výkres dopravních opatření (výřez) 
 

MDS projekt s.r.o. 

Ing. Jana Vostrčilová 
Försterova  175 
566 01  Vysoké Mýto 
 

(IDDS: kvrkudw) 

oddělení majetkové správy Litomyšl 
T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 

19



 

 
Doubravice  98 info@suspk.cz IČ:    00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

Příloha vyjádření zn. SUSPK/14502/2020 ze dne 20. 10. 2020 
 

 
 

20



21



Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy,  
Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy 

 461 550 563  e-mail: vladislav.trmac@khspce.cz  www.khspce.cz 
 

 
 

 
Město Litomyšl 
Bří Šťastných 1000 
570 20 Litomyšl - Město 
 
Váš dopis zn./ze dne   Naše číslo jednací  Vyřizuje/linka      Svitavy dne: 
2.10.2020              KHSPA 21748/2020/HOK-Sy  Trmač       12. 10. 2020 
    

 
Žádost o vydání závazného stanoviska - odpověď 

 
Na žádost projektanta: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto - Město,  
IČ: 27487938, který na základě předložené plné moci zastupuje investora: Město Litomyšl, Bří 
Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl - Město, IČO: 00276944, doručené dne 9. 10. 2020, posoudila 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích předloženou žádost o 
stanovisko pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení - „Oprava lávky ev.č.132-L 
přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“, k.ú. Litomyšl. 
 
Předloženou projektovou dokumentaci: „Oprava lávky ev.č.132-L přes I/35 u Smetanova domu, 
Litomyšl“, zpracoval generální projektant: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto - 
Město, IČ: 27487938, zpracoval: Ing. Ondřej Jetmar, hlavní projektant: Ing. Jan Bursa, s datem 
vydání: 05/2020, číslo zakázky: 2154-19-4, paré č.: neuvedeno. 
 
Navrhovaná akce řeší problematiku stavebních úprav stávajícího mostního objektu, včetně 
navazujících úseků a přilehlých ploch. Oprava řeší stavební úpravy stávajícího objektu, který slouží 
pro převedení trasy pro pěší a cyklisty přes komunikaci I/35. Stavební úpravy se týkají výměny nosné 
konstrukce, úpravy spodní stavby a přístupových ramp. 
 
Po posouzení dokumentace z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví KHS konstatuje, že 
předloženým návrhem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany veřejného zdraví.  
Z tohoto důvodu není KHS v řízení o předmětné žádosti dotčeným orgánem a závazné stanovisko ve 
smyslu § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, proto nevydává. 
 
 
 
 
 
 
              Ing. Jitka Kubešová, DiS. 
                                 vedoucí oddělení  
                    hygieny obecné a komunální 
 
 
 
 

 
  
 
 
Rozdělovník: 
Do datové schránky: kvrkudw – MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto - Město 
(PD zaslána elektronicky) 
KHS-ÚP Svitavy (1x HOK) 
 

22

mailto:vladislav.trmac@khspce.cz


  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 25858/2020-SŽ-OŘ HKR-OTE  
Listů/příloh 1/1  
   
Vyřizuje Ing. Šárka Teplá  
Telefon +420 972 342 076  
Mobil +420 601 394 951  
E-mail tepla@spravazeleznic.cz  
    
Datum 4. listopadu 2020   
    
    

Souhrnné stanovisko 
Správy železnic, státní organizace 

ke společnému územnímu a stavebnímu řízení 

Na základě předložené žádosti a dokumentace stavby vydává Správa železnic, státní 
organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové (dále jen „OŘ HKR“), podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, toto 

Souhrnné stanovisko ke společnému územnímu a stavebnímu řízení 
pro stavbu: 

Název stavby:  Oprava lávky ev.č.132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl 
Místo stavby:   k. ú. Litomyšl 

Trať:    Choceň - Litomyšl km 23,984, cca 20 m od traťové koleje 

TÚDÚ:    1581D1 - dD3 Litomyšl 
Žadatel:    MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01, Vysoké Mýto 
Investor:   Město Litomyšl 

Podle předložené dokumentace se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu, který slouží pro 
převedení trasy pro pěší a cyklisty přes komunikaci I/35. Stavební úpravy se týkají výměny 
nosné konstrukce, úpravy spodní stavby a přístupových ramp.  
Stavba se bude nacházet v ochranném pásmu dráhy. Stavbou nedojde k dotčení pozemků, 
ke kterým má Správa železnic, státní organizace právo hospodařit. 

V území dotčeném stavbou se nenachází podzemní vedení Správy železnic, státní organizace 
ve správě OŘ HKR a ČD Telematika a.s. 

Toto souhrnné stanovisko se vydává pro účely společného povolení, realizaci stavby a 
k existenci sítí. 

Správa železnic, státní organizace se stavbou situovanou v ochranném pásmu dráhy 

s o u h l a s í  

za předpokladu, že budou splněny následující podmínky: 

1. V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní 
dohled nad stavbami v OPD  vedoucího provozního střediska TO Choceň p. Martináka 
tel. 725 210 018. 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova 175 
566 01 Vysoké Mýto 
 
Odesláno prostřednictvím DS 
kvrkudw 

23



  

 

2/2    
 

2. Stavebními pracemi nebudou nijak dotčeny pozemky Správy železnic, státní organizace, 
nebude na ně ukládán žádný stavební materiál, ani vytěžená zemina. Likvidaci příp. 
odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně 
jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků Správy železnic, státní 
organizace. 

3. Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje. 

4. Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění. 

5. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. 

6. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace (např. dojde k znečištění štěrkového lože, přejezdu, poškození drážního 
zařízení, ohrožení stability drážního tělesa apod.), zhotovitel bude okamžitě o této 
skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do 
původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo 
užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů z případného 
vyloučení dopravy. 

7. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy. 

8. Změny v projektové dokumentaci, které by stavbu přiblížily ke dráze, požadujeme 
předložit k novému posouzení a to ještě před zahájením prací. 

 

Jako účastník společného řízení trváme na tom, aby výše uvedené podmínky tohoto souhrnného 
stanoviska byly stavebníkovi zapracovány do podmínek povolení jako nezbytně závazné, s 
uvedením č. j. a data vydání souhrnného stanoviska. 

Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje závazné stanovisko Drážního úřadu ve smyslu ustanovení 
§ 7 odst. 3 nebo § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994, o dráhách, v platném znění. 

Toto souhrnné stanovisko se týká předmětné stavby pouze v rozsahu předložené dokumentace 
stavby s platností 2 let od data vydání tohoto souhrnného stanoviska. Pokud nebude v této lhůtě 
vydáno pravomocné povolení je investor stavby, popř. s jeho souhlasem stavebník povinen 
zažádat o vydání nového souhrnného stanoviska, podle aktuálních podmínek a platných právních 
předpisů. 

Pro případné další žádosti a/nebo jiná podání týkající se předmětné stavby (např. při předkládání 
žádostí k dalšímu stupni dokumentace stavby) bychom Vás rádi požádali, abyste uváděli naše 
číslo jednací pro naši rychlejší orientaci k uvedenému záměru. 

 
 
 

 

Ing. Jiří Vencl v.r. 
náměstek ředitele pro techniku 

 

 

Přílohy 
Příloha 1 – ověřená situace 

24



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1195438

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 52526e43-b756-41a2-85c2-32cdddff793b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Šárka TEPLÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.11.2020 08:23:00

25



26



27



28



29



30



11. 10.2020 NlPl - tisk dokumentu

NIPl BEZBARÉRoVÉ PRostŘeoí, o.p.s.
l ! l l . Havlíčkova 4481144, 586 01 Jihlava

lČ 27163059, D|Č cz27163059, www'nipi'cz, nipi@nipi.cz, banka 2400856296t2o1o

Zřizovate| obecně prospěšné spo|ečnosti: Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České repub|iky, o.s.

MDS projekt Vysoké Mýto

Vaše Žádost ze dne, značka:
07.10.2020

Naše značka:
023200038
(38/2olK)

Vyřizuje:
Jaroslav Kaura

dne:
09.10.2020

Věc: oPRAVA lÁvry EV.č.132.L PŘEs il3s.Litomyšl

SÍanovlbko k projektové dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení

Na Vaše vyŽádání jsme posoudi|i uvedenou stavbu z h|ediska Stavebního zákona z' č' 18312006 sb', ve zněnÍ účinném
k 1. 1' 2018., a prováděcích vyh|ášek a zejména vyh|ášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických poŽadavcích
zabezpečujících bezbariérové uŽívání staveb. .. .*]. ... ..

Místo stavby: Lávka EV.Č.132-L přes |/35,u Smetanova domu,Litomyš| ..'.

Stavebník : Město Litomyš,Bří Šťastných 1000,Litomyšl
Projektant: MDS projekt s.r.o.Fórsterova 175,566 01 Vysoké Mýto

Datum: 05l2O2O č.z, 2145-194

Předmětem před|oŽené dokumentace je :

.. oprava lávky EV.č.í32.L přes |/35,u Smetanova domu,Litomyš!..

K před|oŽené dokumen j ící stanovisko:

.1. Akce řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu ev. č' 132-L přes komunikaci |/35 v intraví|ánu města
Litomyš|

2. Samotná stavební akce je dopravní stavbou, která navazuje na předmostí. Stavba je tedy součástí stávající
dopravní infrastruktury. Bezbariéro4l přístup ke stavbě d|e vyh|ášky č. 396/2009 Sb. o obecně technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb je dodrŽen.Stavební úpravy se ýkajíuýměny nosné
konstrukce, úpravy spodnístavby a přístupouých ramp.

3. Podrobný popis opravy a bezbariérového řešeníje popsán v odd.2.4 Souhrnné technické zprávy a při|oŽené
projektové dokumentaci.

Závér: Před|oŽená projektová dokumentace má předpok|ady vyhovět bezbariérovému přístupu za předpok|adu úprav dle
p|atné |egis|ativy - viz připomínky. Stavební detai|y a vybavení bezbariérouými prvky budou v rea|izační dokumentaci
odpovídat vyh|ášce č' 398/2009 Sb., včetně jejípří|ohy a ČsN 73 6110 Projektování místních komunikací (změnaz'1 z
února 2010).

Proti vydání územního a stavebního povo|ení nemáme námitek za předpok|adu, Že výše uvedené připomínky budou
zač|eněny do jeho podmínek a jejich rea|izace bude prověřena při závěrečné kontro|ní proh|ídce stavby.

https:/Arww.crm-nipi.czldokumenty2.php?ide=39635 I 1t1
31



32



33



 
 
 
 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s.       Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  

e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 

 
 

Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy 
 
Vážená paní Vostrčilová, 
  
dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 10. 10. 2020, ve které nás žádáte 
o souhlas s činností a/nebo umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (dále jen „zařízení“) v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 
 
Stavba a/nebo s ní související činnost na pozemcích dle PD v katastrálním území Litomyšl, 
vedená pod názvem “Oprava lávky ev.č.132-L přes I/35 U Smetanova domu, Litomyšl“ se 
nachází v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. zasahuje do ochranného pásma zařízení 
KVN 10 kV, KNN 0,4 kV, „budoucí“ KVN 35 kV v majetku provozovatele distribuční soustavy 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
 
Jménem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Vám sdělujeme, že udělujeme souhlas  
s činností a/nebo umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  
v ochranném pásmu předmětného zařízení. 
Toto vyjádření pozbývá platnosti, nebude-li činnost a/nebo stavba zahájena do 1 roku od 
udělení souhlasu. 
 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
 
1. Ochranné pásmo uvedeného podzemního kabelového vedení NN/VN činí 1 metr po obou 
       stranách krajního kabelu. Požadujeme trvalé zajištění přístupu k podzemnímu kabelovému 
       vedení NN/VN k jeho provozování a údržbě. Zemní práce do vzdálenosti 1 metr od kabelu 
       musí být prováděny zásadně ručně, bez použití mechanizace. V případě poruchy kabelu 
       NN/VN v dotčeném území zajistí prováděcí firma (popř. investor stavby) výkopové práce a 
       práce potřebné pro opravu kabelu, s uvedením terénu do původního stavu, na vlastní 
       náklady. Realizací stavby nesmí být podzemní kabelové vedení NN/VN a jeho ochranné 
       pásmo dotčeno žádnou stavbou ani základem v zemi. Pod zpevněnou a pojezdnou plochou 
       musí být kabel umístěn v adekvátní chráničce s přesahem min. 1 metr na každou stranu a 
       v hloubce min. 1 metr. Doporučujeme zajištění ručně kopaných sond pro ověření skutečné 
       hloubky a uložení kabelu, vše ve spolupráci s pracovníky odd. Sítě Svitavy. 
 
2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti  

MDS projekt s.r.o. 

Försterova 175 

Vysoké Mýto 

566 01  Vysoké Mýto 

ËD
00
00
00
01
01
55
61
80
10
80
Î
 

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
5

5
6

1
8

0
1

0
8
 

 

NAŠE ZNAČKA                                                                                VYŘIZUJE / LINKA  ODESLÁNO DNE 

    
001111026956 
  

    
Erik Mačát / 800 850 860 

 

   
 

 
              26. 10. 2020   

 

 

34

mailto:info@cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení  
a v tomto vyjádření. 

3. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami  
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1,  
ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,  
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto 
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele 
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 

7. Stavbou nebude narušeno stávající podzemní kabelové vedení NN/VN, jeho uzemnění a 
uzemnění nadzemního vedení, statika podpěrných bodů ani jiné energetické zařízení. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční 
soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí. 

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

11. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám 
prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 
Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací 
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených 
míst podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností 
ČEZ Distribuce, a. s. 

12. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s.,  
a Telco Pro Services, a. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 

35



 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Provozovatel distribuční soustavy si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, zjistí-li, že 
podmínky stanovené v tomto vyjádření nejsou dodrženy. Pokud zjištěné nedostatky nebyly 
odstraněny ani na základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést 
ochranné pásmo do původního stavu a zdržet se provozování jakékoli činnosti, kterou zákon 
výslovně zakazuje. 
 
S pozdravem 

 
Zdeněk Jirout 
Vedoucí oddělení SEM Sítě 
ČEZ Distribuce, a. s. 

 

 

36



 
 
 
 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s.       Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  

e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 

 
 

Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona  
a příslušných technických norem 
 
Vážená paní Vostrčilová, 
  
dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 8. 10. 2020, ve které nás žádáte 
o vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro účely DUSP + PDPS. 
 
V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemcích dle PD v 
katastrálním území Litomyšl, vedené pod názvem „Oprava lávky ev.č.132-L přes I/35 U 
Smetanova domu, Litomyšl“ se nachází zařízení KVN 10 kV, KNN 0,4 kV, „budoucí“ KVN 35 kV 
v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
 
Sdělujeme Vám, že společnost ČEZ Distribuce, a. s., souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací.  
 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
 
1. Souběžně byl vydán souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu uvedeného 

energetického zařízení, evidovaný pod číslem 1111026956, kde jsou stanoveny další 
podmínky pro stavbu. 

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti  
ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení  
a v tomto vyjádření. 

3. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz.  
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě 
kladného posouzení podané žádosti. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami  
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1,  
ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

MDS projekt s.r.o. 

Försterova 175 

Vysoké Mýto 

566 01  Vysoké Mýto 

ËD
00
00
00
01
01
55
61
80
60
3&
Î
 

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
5

5
6

1
8

0
6

0
3
 

 

NAŠE ZNAČKA                                                                                VYŘIZUJE / LINKA  ODESLÁNO DNE 

    
001111026954 
  

    
Erik Mačát / 800 850 860 

 

   
 

 
              26. 10. 2020   

 

 

37

mailto:info@cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.  

6. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,  
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto 
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele 
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 

8. Stavbou nebude narušeno stávající podzemní kabelové vedení NN/VN, jeho uzemnění a 
uzemnění nadzemního vedení, statika podpěrných bodů ani jiné energetické zařízení. 
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční 
soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

9. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí. 

10. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

12. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám 
prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 
Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací 
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených 
míst podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností 
ČEZ Distribuce, a. s. 

13. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s.,  
a Telco Pro Services, a. s. 

 
Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání. 
 
Zjistí-li provozovatel distribuční soustavy, že nejsou dodrženy stanovené podmínky, vyhrazuje si 
právo kdykoli odvolat své souhlasné vyjádření.  
 
S pozdravem 

 
Zdeněk Jirout 
Vedoucí oddělení SEM Sítě 
ČEZ Distribuce, a. s. 
 

38



39



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel Ing. Jana Vostrčilová

Stavebník

Zájmové území

Okres Svitavy

Ing. Jana Vostrčilová

Obec Litomyšl

Kat. území / č. parcely Litomyšl

Platnost Vyjádření 23. 11. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Při obnažení kabelů nebo optických trubek SEK bude přizván před záhozem pracovník 
společnosti CETIN a.s. ke kontrole. 
Základ stavby bude při souběhu vzdálen minimálně 0,5m od trasy kabelu společnosti CETIN 
a.s.  
; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

40



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 23. 11. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

41



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Josef Poštulka, tel.: 602 413 279, e-mail: josef.postulka@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 23. 11. 2020 pod č.j 818463/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

42



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

43



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238464246 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz
technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r .o.

se sídlem: Erno Košťála 957, 530 12 Pardubice

IČ:                64793150                                                         DIČ: CZ 64793150

kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontáže s.r .o

se sídlem: U Větrolamu 5   568 02 Svitavy

IČ:                620 65 530                                                         DIČ: CZ 620 65 530

kontakt: Ing. Dvořák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz
Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

EUROSPOJ , v.o.s.

se sídlem: Průmyslová 387, 530 03 Pardubice

IČ:                47473991                                                         DIČ: CZ 47473991

kontakt: Jan Matějek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,
Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

44



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor  Kos

se sídlem: Horní Čermná 5, 561 56 Horní Čermná

IČ:                40156770                                                         DIČ:

kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Jiří Kladivo, mobil: 602 483 021, e-mail: kladivo@michlovsky.cz
Vítězslav Škrabal, mobil: 725 277 773, e-mail: skrabal@michlovsky.cz

Milan Šulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PSČ: 561 65

IČ:                73655678                                                         DIČ:

kontakt: Ing. Milan Šulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r .o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí

IČ:                48152871                                                         DIČ: CZ48152871

kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

STARMON s.r .o.

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

IČ:                49285751                                                         DIČ: CZ49285751

kontakt: Marek Bedrníček, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16 Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

45



Číslo jednací: 818463/20 Číslo žádosti: 0120 955 135

Telsit s.r .o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15

IČ:                62025384                                                         DIČ: CZ62025384

kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz
Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

46



47



48



Strana 1

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

datum
19.11.2020

vyřizuje
Eva Strnadová

naše značka
5002258396

Věc:
Rekonstrukce lávky ev.č.132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl

K.ú. - p.č.: Litomyšl

Stavebník: MDS projekt s.r.o. , Försterova 175 , 56601 Vysoké Mýto

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

  
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
  NTL plynovod OCEL DN 150 
  STL plynovod OCEL DN 200, PE d 90, d 63 + STL přípojky  
  Zrušené plynovodní potrubí 
 
Zrušené plynovodní potrubí je odstaveno od provozované části STL plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit dle 
předepsaného postupu. 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při mechanickém poškození 
plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti 
prokazatelně seznámeni.  
 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:  
 
Při souběhu, křížení inž. sítí a plynárenského zařízení požadujeme dodržení ČSN 73 6005, tab. 1 a 2, TPG 702 04, zákon 
č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 
 
- Stavební objekty (včetně kanalizačního potrubí, betonových patek, rozvodných pilířů, sloupů NN, el.kabelů NN, sloupků či 
pilířů oplocení, dopravního značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení - měřeno kolmo na 
půdorysný obrys potrubí. 
 
 
- Případná budoucí úprava povrchu terénu nad plynárenským zařízením musí být provedena tak, aby nedošlo ke změně 
hloubky uložení plynárenského zařízení vč. poklopů armatur a povrch byl z rozebíratelného materiálu (dlažba, betonový 
asfalt, nearmovaný beton v tloušťce do 5 cm apod.).  
V případě nutnosti provádění terénních úprav pozemku nad plynovodem musí být průkazně zjištěna hloubka uložení 
stávajícího plynovodu. Následné úpravy terénu musí být provedeny tak, aby konečné uložení plynovodu bylo prokazatelně 
od 1 - 1,50 m. 
- Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího plynárenského zařízení. Pískové 
lože kolem PZ bude min. 10cm pod a 20cm nad PZ. 
- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ. 

49



Strana 2

- Nepoškodit nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, odvodňovače atd.); 
 
 
Výsadba stromů: 
 
- Obrys výsadbové jámy pro usazení kořenového balu v intravilánu obce bude navržen na hranici ochranného pásma STL 
plynovodu a přípojek, které činí 1 m na každou stranu 
- Mimo zastavěné území obce bude obrys výsadbové jámy pro usazení kořenového balu navržen ve vzdálenosti 2 m od 
obrysu vytyčeného plynovodu nebo přípojek ( v souladu s EZ ) 
 
 
Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL, NTL plynovodu a přípojek. 
 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
----------------------------------------------------------------------- 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
 
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 

50



Strana 3

nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
 
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 
 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
 
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
 
(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
 
(14)  Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002258396 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 279 35 311
Eva Strnadová
Technik externích požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
+420495563562
eva.strnadova@gasnet.cz

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele
51



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
22

58
39

6 
ze

 d
ne

 1
9.

11
.2

02
0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Li
to

m
yš

l.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

52



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

22
58

39
6 

ze
 d

ne
 1

9.
11

.2
02

0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Li
to

m
yš

l.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

53



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

22
58

39
6 

ze
 d

ne
 1

9.
11

.2
02

0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Li
to

m
yš

l.

54



55



56


	MÚ LITOMYŠL - ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
	MÚ LITOMYŠL - SOUHRNNÉ STANOVISKO
	MÚ LITOMYŠL - ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
	MÚ LITOMYŠL - ZS PAMÁTKOVÁ PÉČE
	KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI
	POLICIE ČR - ODBOR SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE
	POLICIE ČR - DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT SVITAVY
	ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
	SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
	HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ÚO SVITAVY
	KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE - ÚP SVITAVY
	SPRÁVA ŽELEZNIC s.o.
	souhlas vlasníka_SPRÁVA ŽELEZNIC
	DRÁŽNÍ ÚŘAD
	REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY
	NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o.p.s.
	MĚSTSKÉ SLUŽBY LITOMYŠL s.r.o.
	ČEZ DISTRIBUCE a.s.
	CETIN a.s.
	GASNET SLUŽBY s.r.o.
	VODOVODY A KANALIZACE spol. s r.o..
	Listy a pohledy
	E.2. VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ



Městský úřad Litomyšl


odbor životního prostředí

Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl

Č.j.: MěÚ Litomyšl 075480/2020                                                             Litomyšl 2020-10-15

SZ MěÚ Litomyšl 075480/2020/02       ZP/Pan


Vyřizuje: Ing. Alexandra Pandulová


Telefon: 461 653 424

Obdrží:

MDS projekt s.r.o.

Försterova 175


566 01 Vysoké Mýto


ZÁVAZNÉ  STANOVISKO


Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a orgán podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění

souhlasí

se stavebním záměrem „Oprava lávky ev.č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“, investora: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl, IČ 00276944, za níže uvedených podmínek. 

Předložený záměr řeší stavební úpravu stávajícího mostního objektu včetně navazujících úseků a přilehlých ploch. Stavební úpravy se týkají výměny nosné konstrukce, úpravy spodní stavby a přístupových ramp.

Podmínky závazného stanoviska pro realizaci stavebního záměru:

O odpadech vznikajících při stavebních pracích a způsobu jejich využití nebo odstranění bude vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazujícími nakládání s odpady, předloží po ukončení prací MěÚ Litomyšl, OŽP. 


Toto závazné stanovisko se vydává k řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.

Odůvodnění

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, obdržel dne 8.10. 2020 žádost o vydání závazného stanoviska podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech k záměru „Oprava lávky ev.č. 132-L přes I/35 u Smetanova domu, Litomyšl“, investor: Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl, IČ 00276944. K žádosti byla přiložena projektová dokumentace, kterou zpracovala firma MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 27487938.


Uvedené podmínky pro realizaci stavebního záměru jsou stanoveny v souladu s platnou legislativou odpadového hospodářství a vychází ze zákona o odpadech, jeho prováděcích právních předpisů – vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.


Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí jako dotčený orgán podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 zákona o odpadech posoudil žádost o přiložené doklady z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů.


V předložené projektové dokumentaci je uvedeno zařazení odpadů a popsány způsoby nakládání s odpady, které jsou v souladu se zákonem o odpadech, proto vydal orgán odpadového hospodářství souhlasné závazné stanovisko.


Obsah závazného stanoviska je závazný pro správní orgán, který vydá v dané věci rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů. 


Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 4,5 a 6 správního řádu.

Ing. Olga Paclíková

Vedoucí odboru životního prostředí


              M ě s t s k ý   ú ř a d   L i t o m y š l


    odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl

tel.: 461 653 333, fax.: 461 612 218, mail: podatelna@litomysl.cz, www.litomysl.cz

Č.j. MěÚ Litomyšl  073914/2020                                                                       


SZ  MěÚ Litomyšl  073914/2020/2    ZP/Jan/S


VYŘIZUJE : Jansová Zdislava                                                              

TELEFON:   461 653 423                                                                      

E-MAIL:      zdislava.jansova@litomysl.cz                                            

DATUM:      2020-10-15                                                                       

Žadatel:   MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto   

Odbor životního prostředí Městského úřadu Litomyšl v souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vydává toto 

                         souhrnné stanovisko odboru životního prostředí

na základě žádosti o vyjádření ze dne 8.10.2020 k záměru „Stavební úpravy mostního objektu“  v k.ú. Litomyšl. Po prošetření předložených podkladů odbor životního prostředí MěÚ Litomyšl vydává toto stanovisko:

-z hlediska vodního hospodářství (Ing. Dufek )


- bez připomínek 

-z hlediska lesního hospodářství a myslivosti ( Ing. Havranová )


- bez připomínek  

- z hlediska ochrany přírody a rybářství ( Mgr. Laška )


- bez připomínek

- z hlediska ochrany ZPF ( p. Jansová )


- bez připomínek

- z hlediska odpadového hospodářství ( Ing. Pandulová ) 


- Vydáno samostatné závazné stanovisko č.j. MěÚ Litomyšl 075480/2020 dne 15.10.2020. 

- z hlediska ochrany ovzduší ( Ing. Pandulová ) 


- bez připomínek

Předložená žádost byla posouzena z hledisek zájmů chráněných těmito předpisy:

· zákonem 254/2001 Sb., o vodách v platném znění


· zákonem 289/1995 Sb., o lesích v platném znění


-     zákonem 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění

-     zákonem 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění

   -     zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění

· zákonem   99/2004 Sb., o rybářství v platném znění


· zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění


· zákonem 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 


Toto vyjádření k výše uvedenému záměru není rozhodnutím ve smyslu správního řádu, a proto se nelze proti němu odvolat, nenahrazuje závazná stanoviska dotčených orgánů ve smyslu § 149, odst. 1 správního řádu, popřípadě jejich vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních zákonů. 

Ing. Olga Paclíková                                                                                      


vedoucí odboru životního prostředí                                                             

v zastoupení


Zdislava Jansová


referent odboru


